



Εγιναν χιές από την Συντονιστική επιτροπή ΓΙΑ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΣΤΗ ΠΟΛΗ

Συνεδρίασε χιές η Συντονιστική Επιτροπή Κυκλοφορίας Νομού Ιωαννίνων και συζητήθηκε με θέμα συγκοινωνιακά τόσο της πόλης όσο και του Νομού.

Ο χαρακτήρας της επιτροπής είναι καθαρά γνωμοδοτικό, γεγονός που σημαίνει ότι οι προτάσεις τις οποίες θα παραθέσουμε δεν είναι καθοριστικές και ενδεχόμενα δεχτούν ορισμένες τροποποιήσεις όταν συζητηθούν από τον Νομάρχη Χρήστο Μαρτίνη, τον Διοικητή Διοίκησης Χοροφυλάκης Ιωαννίνων που αποτελούν και την επιτροπή οριστικών αποφάσεων πάνω στο κυκλοφοριακό θέμα.

Στη συζήτηση πήραν μέρος ο προϊστάμενος της Της ΠΥΔΕ κ. Νικόλαος Παπαγιάννης, ο

πρόεδρος, ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Συγκοινωνιών της Νομαρχίας κ. Θεόφιλος ο Διοικητής της Τροχαίας ταγματάρχης Διαμάντης ο προϊστάμενος των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου κ. Πανταζόπουλος ενώ χιές γραμματέα σκελούσε η κ. Ευμορφία Καλιώτη υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Η επιτροπή γνωμοδότησε υπέρ των παρακάτω θεμάτων:

* Να γίνει μονόδρομος η οδός Πατριάρχου Αθηνάγαρα με είσοδο από την οδό Περιβαίου και έξοδο από την οδό Φιλικής Εταιρίας.

Η Ρώμα με είσοδο από την Κουγκιού και έξοδο την Μολοσσών.

* Η Αρχιανδρείου με είσοδο από την Βηλαρά και έξοδο την

Τσακάλωφ.

* Η Σαλαμάγκα με είσοδο από την Δωδώνης και έξοδο την Αράπη.

* Η Αράπη με είσοδο από την Σαλαμάγκα και έξοδο την Ακαδημία.

* Η Λίγκου με είσοδο από την Ν. Ζέρβα και έξοδο την Εφύρας.

* Η Ευρώπας με είσοδο από την Λίγκου και έξοδο την Ν. Ζέρβα.

Η Ελλοπίας με είσοδο από την Εφύρας και έξοδο την Ν. Ζέρβα.

* Η Αγίου Κοσμά με είσοδο από την οδό Λακκόματα και έξοδο την Αικαδών.

* Η πρώτη δεξιά ανώνυμος οδός από την οδό Νικολάου προς τις Εργατικές Κατοικίες, Βρυούλας και της δεύτερης δεξιά ανώνυμης οδού με είσοδο από τις εργατικές κατοικίες και έξοδο προς την οδό Νικολάου.

* Η Ριζάρη με είσοδο από την οδό Αικαδών και έξοδο τη θέση ΛΑΚΚΟΜΑΤΑ.

* Η Σίνα με είσοδο από την οδό Δαγκλή και έξοδο την οδό Ελ. Βενιζέλου.

* Η Καραολή και Δημητρίου με είσοδο από την Ν. Ζέρβα και έξοδο την Σουλίου.

* Η Αγίου Σαράντα με είσοδο την Ν. Ζέρβα και έξοδο την οδό Σουλίου.

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΕΚ ΠΕΡΙΤΡΟΙΗΣ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ

Για την εκ περιτροπής κατά μήνα στάθμευση αυτοκινήτων προτάθηκαν οι παρακάτω δρόμοι:

* Φιλελλήνων.

* Καποδιστρίου από το ύψος της οδού Δωδώνης μέχρι της οδού Ελ. Ζωγράφου.

* Τριχοπύλου Σακκά.

* Ελνές Ζωγράφου πλην του τμήματος από τον αριθμό 24α μέχρι 22.

* Ακαδημία.

* Προέκταση της οδού Χαρ. Τριχοπύλου από 28ης Οκτωβρίου έως Μολοσσών.

* Η Μιχ. Αγγέλου από το ύψος της οδού Σακκά μέχρι της οδού Χαρ. Τριχοπύλου.

* Η Χαρ. Τριχοπύλου από το ύψος της πλατείας Παργης μέχρι της οδού Ζωγράφου πλην του τμήματος απέναντι από την Ένωση Γεωργικών Συνεταιρισμών και έως απ' αυτή όπου ισχύει άλλη απογορευτική απόφαση αναφορικά με την στάθμευση.

* Η Αγίου Σαράντα.

ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

Σχετικά με την απαγόρευση στάθμευσης αυτοκινήτων έγιναν οι παρακάτω προτάσεις:

* Η Αικαδών από το ύψος της οδού ΚΑ Φεβρουαρίου μέχρι της οδού Μολοσσών.

* Η Παπαγιάννη από το ύψος της οδού Καλλιάνη μέχρι της οδού Κρυσαλλή.

* Η Τριχοπύλου από το ύψος της οδού Κάνιγγος μέχρι της οδού Ελ. Βενιζέλου.

* Η Ρώμα από το αριθμό 6α μέχρι του ύψους του Τεχνικού Γραφείου Τάσης.

* Η Ελνές Ζωγράφου από 22 έως 144.

* Η Σίνα πλην των ταξί.

* Η Μακρυγιάννη πλην Ι.Χ. ΔΙΠΛΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ

Καθιέρωση του δρόμου που οδηγεί στο οικισμό της νέας Ζ.Π.Α. ως διπλής κατεύθυνσης μόνο για Ασιατικά λεωφορεία.

ΠΑΤΗΣΣΕΤΑΙ

Αρχιμανδρείου: στα δεξιά της οδού σύμφωνα με την κατεύθυνση της από το ύψος Βηλαρά προς Τσακάλωφ (έξοδο) και για 5 ταξί.

Κατάληξη της πιάτσας ταξί της Κεντρικής Πλατείας από την πλατεία του ωρολογίου και καθιέρωση του ίδιου χώρου ως χώρου στάθμευσης επιβατηγών αυτοκινήτων.

ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΦΟΡΤΗΓΩΝ

Τέλος προτάθηκε η απαγόρευση φορτηγών αυτοκινήτων από την οδό Αφραδάκη εντός του Φρουρίου της πόλης.

* Όπως και στην αρχή σημειώσαμε τα παραπάνω μέτρα αποτελούν προτάσεις και όχι αποφάσεις που σημαίνει ότι δεν ισχύουν ακόμη.

Ψηφίστηκε «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» για να σωθεί ότι απομένει από την πολιτιστική μας κληρονομιά

Ψηφίστηκε το συνδυασμό που πιστεύει στο θεσμό της τοπικής αυτοδιοίκησης.

Από το Υ.Χ.Ο.Π. 18,4 ΕΚ. ΔΡΑΧΜΕΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΣΕ ΠΟΛΕΙΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΑ

Από το υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος εγκρίθηκε πίστωση για το Νομό Ιωαννίνων 18.400.000 δραχ. από την οποία 13.500.000 δραχ. δίνονται σε κοινότητες πληθυσμού μέχρι και 3.000 κατοίκων.

Με τα χρήματα αυτά θα επιδοτηθούν όλα τα απαραίτητα έργα των επιδοτούμενων κοινοτήτων, οι οποίες μαζί με τους Δήμους του Νομού είναι:

Δ. Ιωαννίνων 2 εκατ. δραχ., Δ. Ανατολής 1.400.000 δραχ., Δ. Κύναιας 800.000 δραχ., Δ. Δελφίνων 700.000 δραχ., Κοινότητες Πυρρογιάννης 300.000 δραχ., Παγωνιανής 400.000 δραχ., Κεφαλοβρύσου 800.000 δραχ., Κτισμάτων 300.000 δραχ., Παρακαλάου 600.000 δραχ., Κήπων 300.000 δραχ., Χουλιαραδών

400.000 δραχ., Κοπάνης 400.000 δραχ., Τερβόων 500.000 δραχ., Ζίτας 500.000 δραχ., Τσεπελόβου 300.000 δραχ., Καλλαρών 300.000 δραχ., Δωδώνης 300.000 δραχ., Πραμάντων 500.000 δραχ., Ανηλίου 500.000 δραχ., Μηλέας 300.000 δραχ., Κρύας 500.000 δραχ., Κασιόκας 400.000 δραχ., Ελευσίας 600.000 δραχ., Ροδοτοπίου 300.000 δραχ., Αμφίθεας 300.000 δραχ., Ζωδόχου 300.000 δραχ., Χρυσοδίας 400.000 δραχ., Θεριακίου 400.000 δραχ., Καλεντζίου 300.000 δραχ., Κεφαλοχωρίου 300.000 δραχ., Καστρίτσας

Καταργείται ο θεσμός του επιθεωρητού στην Γενική και επαγγελματική εκπαίδευση

ΑΘΗΝΑ, 29.- Καταργείται ο θεσμός του επιθεωρητή στη Γενική και τεχνική επαγγελματική εκπαίδευση, με νομοσχέδιο που κατέθεσε σήμερα στη Βουλή ο υπουργός Παιδείας κ. Καραλάμης. Στη θέση του επιθεωρητή ορίζονται δυο στελέχη, ο διοικητικός προϊστάμενος και ο σχολικός σύμβουλος.

Σημαντικότερος είναι ο θεσμός του σχολικού συμβούλου και τα στελέχη που θα τον επανδρώσουν:

Α) Θα είναι επιφορτισμένα αποκλειστικά με τις αρμοδιότητες που καθορίζονται και προάγουν την εκπαιδευτική πράξη.

Β) Θα επιλεγούνται με αυστηρά ποιοτικά κριτήρια καταρτίσης ικανοτήτων εμπειρίας και προσωπικότητας και

Γ) θα υπηρετεί με θητεία, όσο

η προσφορά του κρίνεται στον απαιτούμενο βαθμό επιφύλαξης. Ειδικότερα συνιστώνται 300 θέσεις σχολικών συμβούλων δημοτικής εκπαίδευσης, 20 προσχολικής αγωγής, 8 ειδικής αγωγής, 230 μέσης εκπαίδευσης και 30 τεχνικής επαγγελματικής εκπαίδευσης.

Οι υπάρχουσες θέσεις επιθεωρητών Α και Β δημοτικής εκπαίδευσης γενικών επιθεωρητών μέσης εκπαίδευσης και γενικών επιθεωρητών τεχνικής επαγγελματικής εκπαίδευσης, καταργούνται με την έναρξη ισχύος του Νόμου.

Οι σχολικοί σύμβουλοι παράλληλα με την άσκηση του εποπτικού του έργου, ασκεί τη διοίκηση και τον έλεγχο των μεμονωμένων σχολείων καθώς και του προσωπικού τους.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΝΕΛΕ

Συνεδριάζει στις 11 το πρωί της Παρασκευής το Διοικητικό Συμβούλιο της Νομαρχικής Επιτροπής Λαϊκής Επιμόρφωσης υπό την προεδρία του Νομάρχη Χρήστου Μαρτίνη.

Τα θέματα που θα συζητηθούν είναι:

Πρόγραμμα και εύρεση κέντρων επιμόρφωσης

Διορισμός διευθυντών οργανισμών των.

Τροποποίηση πράξης Δ.Σ. ΝΕΛΕ

Εγκριση δαπανών

Πρόσληψη επιμορφωτών.

Η Ε.Ο.Κ. υποστηρίζει τις προσπάθειες του Γκουεργιά για το Κυπριακό

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 29.—Για την Κύπρο, «ο δέκα» σταθερά υποστηρίζουν τις προσπάθειες του Γενικού Γραμματέα του Ο.Η.Ε. για την επίτευξη μίας μόνιμης λύσης. Αυτό τονίσαμε, μεταξύ άλλων, μιλώντας εκ μέρους της ευρωπαϊκής Κοινότητας, στην χθεσινή απογευματινή συνεδρίαση της γενικής συνέλευσης ο υπουργός Εξωτερικών ης Δανίας και πρόεδρος της επιτροπής της Ε.Ο.Κ. κ. Έλμπερτ Γιενσέν.

Ο κ. Γιενσέν εξέφρασε την ελπιερή ευχή ότι θα σημειωθεί πρόοδος προς την κατεύθυνση μίας δικαιοσύνης και μόνιμης λύσης, με την οποία θα διατηρηθεί η ενότητα, η εδαφική ακεραιότητα και ανεξαρτησία της δημοκρατίας της Κύπρου.

Στην ομιλία του ο κ. Γιενσέν, αναφερόμενος στην πρόσφατη έκθεση του Γενικού Γραμματέα, τονίσει ότι καλά θα κάνουν όλες οι χώρες του κόσμου να ακούσουν τις παρατηρήσεις του κ. Ντε Γκουεργιά, και ένα πρώτο σημαντικό

βήμα να διαλέγουν και πάλι συνειδητά την οδό των διαπραγματεύσεων στην αναζήτηση λύσεων στα πολλαπλά προβλήματα της υπερηλίου, πρώτιστα πιστά των καταστάσεων χάρη των Ηνωμένων Εθνών. Τα Ηνωμένα Έθνη συνέχισαν ο κ. Γιενσέν προσέφεραν να πείσει και το βήμα για τη εξυπηρέτηση και το συμβιβασμό των συμφερόντων των διαφόρων χωρών. Πρέπει να καταβληθούν, υπογράμμισε, στερεές προσπάθειες για τη χρησιμοποίηση των ευκαιριών που προσφέρει ο ΟΗΕ και την αναζήτηση ειρηνικών λύσεων των διαφορών. Οι υπερωπαικοί διενεργούν μηχανισμούς για τη προώθηση των οικονομικών και κοινωνικών επιδόσεων όλων των λαών πρέπει να εφαρμόζονται και να προστατεύονται οι ανθρωπιά και δικαιοσύνη. Η ευρωπαϊκή Κοινότητα υποστήριξε την πλήρη συνεργασία της για την επίτευξη αυτών των βασικών στόχων.

3 τραυματίες σε τροχαία στην Ήπειρο

Την Τρίτη και ώρα 19.45 στο 5ο χλ. της Ε.Ο. Αρτας—Αγρινίου το ΙΖ 3801 Δ.Χ. Λεωφορείο που οδηγούσε ο Κακιούλης Κων. του Διονυσίου, ετών 29, κάτοικος Πρεβέζης, συγκρούστηκε με το ΖΝ 4165 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Μελτέας Ευάγγελος του Ευσταθίου ετών 23, κάτοικος Άνω Πέτρας—Αρτας, με αποτέλεσμα να τραυματισθεί Μελτέας Ελένης του Παναγιώτου, ετών 17, κάτ. Άνω Πέτρας—Αρτας που επέβαινε στο 8 όχημα.

Προχθές και ώρα 18.45 στο 5ο χλ. της Ε.Ο. Κερκύρας—Αχίλλειου το ΙΜ 7443 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο

που οδηγούσε η Τάραντα Γεωργίου του Ευαγγέλου ετών 27, Δημοσίου υπάλληλος, κάτοικος Αγίου Προκοπίου—Κερκύρας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τον Κίβιν Γεωργίου του Ιωάννου ετών 67, κάτοικο Καναλίων—Κερκύρας.

Προχθές και ώρα 13.00 στην οδό Κρυστάλλη—Αρτας το ΒΝ 64731 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Καραφίτης Ευάγγελος του Αθανασίου, ετών 48, κάτοικος Άρτας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τη Φελέκη Σπυριδούλα σύζ. Λαμπρού, κάτ. Δημοσίου—Αρτας.

Προχθές και ώρα 18.45 στο 5ο χλ. της Ε.Ο. Κερκύρας—Αχίλλειου το ΙΜ 7443 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο

που οδηγούσε η Τάραντα Γεωργίου του Ευαγγέλου ετών 27, Δημοσίου υπάλληλος, κάτοικος Αγίου Προκοπίου—Κερκύρας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τον Κίβιν Γεωργίου του Ιωάννου ετών 67, κάτοικο Καναλίων—Κερκύρας.

Προχθές και ώρα 13.00 στην οδό Κρυστάλλη—Αρτας το ΒΝ 64731 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Καραφίτης Ευάγγελος του Αθανασίου, ετών 48, κάτοικος Άρτας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τη Φελέκη Σπυριδούλα σύζ. Λαμπρού, κάτ. Δημοσίου—Αρτας.

Προχθές και ώρα 18.45 στο 5ο χλ. της Ε.Ο. Κερκύρας—Αχίλλειου το ΙΜ 7443 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο

που οδηγούσε η Τάραντα Γεωργίου του Ευαγγέλου ετών 27, Δημοσίου υπάλληλος, κάτοικος Αγίου Προκοπίου—Κερκύρας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τον Κίβιν Γεωργίου του Ιωάννου ετών 67, κάτοικο Καναλίων—Κερκύρας.

Προχθές και ώρα 13.00 στην οδό Κρυστάλλη—Αρτας το ΒΝ 64731 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Καραφίτης Ευάγγελος του Αθανασίου, ετών 48, κάτοικος Άρτας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τη Φελέκη Σπυριδούλα σύζ. Λαμπρού, κάτ. Δημοσίου—Αρτας.

Προχθές και ώρα 18.45 στο 5ο χλ. της Ε.Ο. Κερκύρας—Αχίλλειου το ΙΜ 7443 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο

που οδηγούσε η Τάραντα Γεωργίου του Ευαγγέλου ετών 27, Δημοσίου υπάλληλος, κάτοικος Αγίου Προκοπίου—Κερκύρας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τον Κίβιν Γεωργίου του Ιωάννου ετών 67, κάτοικο Καναλίων—Κερκύρας.

Προχθές και ώρα 13.00 στην οδό Κρυστάλλη—Αρτας το ΒΝ 64731 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Καραφίτης Ευάγγελος του Αθανασίου, ετών 48, κάτοικος Άρτας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τη Φελέκη Σπυριδούλα σύζ. Λαμπρού, κάτ. Δημοσίου—Αρτας.

Προχθές και ώρα 18.45 στο 5ο χλ. της Ε.Ο. Κερκύρας—Αχίλλειου το ΙΜ 7443 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο

που οδηγούσε η Τάραντα Γεωργίου του Ευαγγέλου ετών 27, Δημοσίου υπάλληλος, κάτοικος Αγίου Προκοπίου—Κερκύρας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τον Κίβιν Γεωργίου του Ιωάννου ετών 67, κάτοικο Καναλίων—Κερκύρας.

Προχθές και ώρα 13.00 στην οδό Κρυστάλλη—Αρτας το ΒΝ 64731 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Καραφίτης Ευάγγελος του Αθανασίου, ετών 48, κάτοικος Άρτας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τη Φελέκη Σπυριδούλα σύζ. Λαμπρού, κάτ. Δημοσίου—Αρτας.

Προχθές και ώρα 18.45 στο 5ο χλ. της Ε.Ο. Κερκύρας—Αχίλλειου το ΙΜ 7443 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ '82

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ

Εκλογές και τρομοκρατία

Είναι πράγματι κακό να μιμείσαι. Σε αυτό το στάδιο βρίσκεται τώρα η Νέα Δημοκρατία. Συντριμμένη απ τις εκλογές του Οκτώβρη 1981, μη μπορώντας να δικαιολογήσει την ήττα της, μετά την κινδυνολογία, τάρξες στην τρομοκρατία. «Έχει εξαπολύσει, λέει, στη χώρα μας τρομοκρατία που είναι προκλητική για τα ελληνικά πολιτικά ήθη».

Προβλέπει ασφαλή τη συντριβή που την περμένει και στις ερχόμενες δημοτικές εκλογές, και σπεύδει να τη δικαιολογήσει από πριν. Έτσι όμως δεν πετυχαίνει τίποτε, άλλο παρά να γελοιοποιείται στον Ελληνικό λαό που δεν μπορεί να διαπιστώσει ούτε ίχνος τρομοκρατίας. Φαίνεται πως η δημοκρατία που επικρατεί στη χώρα μας ενοχλεί τη «Νέα Δημοκρατία» και την ονομάζει τρομοκρατία.

Η Δημοτική αρχή της περασμένης τετραετίας στην πόλη μας

Τώρα που οι δημοτικές εκλογές πλησιάζουν αξίζει να θυμηθούμε σύντομα το ρόλο που έπαιξε την τετραετία που πέρασε η απερχόμενη δημοτική αρχή.

Ήταν ένα απλό υποκατάστατο της κεντρικής εξουσίας. Δε διεκδικήσε όσα δικαιωματικά της ανήκαν. Δεν μπόρεσε να αξιοποιήσει όσα κάποτε της προσφερόταν. Απέτυχε να προωθήσει και να επιλύσει οποιοδήποτε σοβαρό έργο, να υλοποιήσει, έστω και στο ελάχιστο, το πρόγραμμά της. Δεν ηγήθηκε, ούτε ακολούθησε τους αγώνες του λαού μας και των φορέων του για τα μικρά και μεγάλα προβλήματα του τόπου μας.

Έδινε πάντα, το «παρών» στις γιορτές του μίσους και του διασμού. Εξέκοιπε απ τα καυτά προβλήματα των δημοτών μας, διάκοιπε κάθε συνεργασία με τους πολιτικούς φορείς της πόλης μας, δεν έπαιξε κανένα ρόλο στα πλαίσια της ευρύτερης τοπικής αυτοδιοίκησης. Και πρόσφατα ακόμα που ενισχύθηκε οικονομικά από την κυβέρνηση, θεώρησε σκόνη, προεκλογικά, να εσποδιστεί σε έργα θιγμένα και όχι σε έργα υποδομής.

Κι έρχεται τώρα να παίξει το ρόλο «της Δημοκρατικής πορείας» και να ζητάει ξανά την ψήφο του Ιωνιώτικου λαού.

Δημοτική Αλλαγή και Δημοκρατικές περγαμνές

Σχολιαστής ανώνυμος του ΠΡΩΙΝΟΥ ΛΟΓΟΥ (που να το λμήσει ο κακόμοιρος να βάλει το όνομά του) έφτασε στο σημείο να υποστηρίξει πως ο συνδυασμός μας «παρουσιάζει με το προσωπείο του Δημοκρατικού» και πως «είναι γυνίμος από δημοκρατικές περγαμνές».

Δεν πρέπει να χει καταλάβει ο άνθρωπος τι σημαίνει λέξη Δημοκρατία. Διευκρινίζω δε θα φτανε στο σημείο να υποστηρίξει πως πολλοί «απ το συνδυασμό μας έδωσαν τη Δημοκρατία».

Οι υποψήφιοι του συνδυασμού μας είναι πραγματικά αγνωστές της Δημοκρατίας και διαθέτουν τις ανάλογες περγαμνές. Αυτές τους έχουν καταξιώσει στη συνείδηση του λαού μας.

Δεν περιμένουμε παρόμοια καταξίωση από ανθρώπους που σε εποχή εθνικής συμφορής εξακολουθούν, ακολουθώντας το παράδειγμα του κ. Αβέρωφ, να ανασύρουν από παρελθόν όρους και να μιλάνε ακόμα για συμμοριτοπολέμο.

Παρεξήγηση ή σκοπιμότητα;

Δυσκολεύομαστε να πιστέψουμε πως όσα γράφονται σε σχολία της «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ» τα οποία αντιλαμβάνονται η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» το ρόλο της τοπικής Αυτοδιοίκησης, οφείλονται σε παρεξήγηση.

Πρώτ απ όλα την περασμένη Κυριακή δεν έγιναν τα εγκαίνια του εκλογικού κέντρου της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» αφού άλλωστε ο συνδυασμός δεν είχε φτασει να υποστηρίξει πως πολλοί «απ το συνδυασμό μας έδωσαν τη Δημοκρατία».

Πως τώρα θέλουμε η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ το ρόλο της λαϊκής συμμετοχής στα ζητήματα του Δήμου, ας μη βιάζεται η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ να βγάλει τα συμπεράσματά της. Θα διαβάσει αυτές τις μέρες το πρόγραμμά μας και θα το δει να εφαρμόζεται στην πράξη την ερχόμενη τετραετία.

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΥΠΟΥ

Το Δ.Σ. της Συντεχνίας Αρτοποιών

Την 27 Σεπτεμβρίου 1982 μετά από αρχαιότερη εκδήλωση η νέα Διοίκηση των Αρτοποιών που συγκροτήθηκε σε σώμα ως εξής: Πρόεδρος Παύλος Σιντικής, αντιπρόεδρος Παύλος Βλαχγιάννης, Γεν. Γραμμ. Βησσαρίων Χασκώνας, Ταμίας Ιωάννης Σωτηριάδης, Σύμβουλος Ευάγγελος Ζώης, Γεώργιος Τσίτσας, Βασίλειος Βασιλάκης.

Εξελεικτική Επιτροπή: Χριστόδουλος Δρούγκας Δημήτριος Γιαννιάκης, Ελευθέριος Γρίβας, αντιπρόεδρος Ομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Ιωαννίνων Παύλος Σιντικής Ιωάννης Σωτηριάδης, αντιπρόσωποι Ομοσπονδίας Αρτοποιών Ελλάδος, Παύλος Σιντικής Βησσαρίων Χασκώνας, αντιπρόσωποι Ομοσπονδίας Αρτοποιών Βορειοδυτικής Ελλάδος (Πατρών) Παύλος Σιντικής Ευάγγελος Ζώης.

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» Ψηφίστε αυτούς που πιστεύουν στο θεσμό της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Στις 17 Οκτώβρη, για μια ακόμη φορά, ο Λαός θα νικήσει.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ

Γνωστοποιείται συμφώνως τώ άρθρω 1369 του Α.Κ. ότι ο ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ του Δημητρίου και τίς Αικατερίνης τού γένους Αλεξίου, γεννηθείς εις Βλαχιά, ανα Ιωαννίνων και κατοικών εις Ιωάννινα, και η ΑΡΓΥΡΗ ΤΖΑΦΛΙΔΟΥ τού Χριστοδούλου και της Αφροδίτης τού γένους Βαϊράμη γεννηθείσα και κατοικούσα εις Φραγκάδες Ιωαννίνων μέλλον να έλθουν εις γάμον τελεοσόμενον εις Ιωάννινα.

Διόρηξαν γραφείο

Αγωνιστής η άγνωστη αφού αφήρεσαν σφιδέρνιο κιγκλιόρω από το γραφείο τού Εργαστασίου τού Αλεξίου Νικολάου τού Γεωργίου, που βρίσκεται στο 10 χιλόμετρο της Ε.Ο. Ιωαννίνων—Αρτας, εισήλθαν εντός αυτού και αφήρεσαν 12.620 δραχ. Ενεργείται προανάκριση.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΣΜΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ
Κρυφά
Ενάντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ